АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ Ж£^

г. Шали

Об утверждении схемы
расположения земельного участка

Руководствуясь статьями 11, 11.3, 11.10, 39.11, Земельного кодекса
Российской Федерации и статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001
года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании письма Генерального директора ООО «Газпром
газораспределение Грозный» от 13 сентября 2023 года № 225 8:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом
плане территории, прилагаемую к настоящему распоряжению, из земель
категории земли промышленности и иного специального назначения, общей
площадью 15101 кв.м., в кадастровом квартале: 20:12:1302000,
расположенного по адресу: Чеченская Республика, Шалинский район,
с. Мескер-Юрт, для размещения газораспределительного пункта блочного
(ГРПБ).

2. ООО «Газпром газораспределение Грозный» обеспечить в
установленном порядке работу по формированию (межеванию) и
государственному кадастровому учету, земельного участка, указанного в
пункте 1 настоящего распоряжения в соответствии с Федеральным законом
от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Ю.И. Хаджиева.

4. Настоящее распоряжение вступает в ^ия^'С'момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

11

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти

ОТ

или органов

или подписавших соглаше

Схема расположения земельного участка $
тер

|ельных участков )

кие об утверждении схемы

ков на кадастровом плане

Ж»Ж^
оорддекатхд

X
2

L2JJLL311
Об 0311 идее ине х ар адепт е ри ж»х х

то меде трак де ц де»

Плошала» земельного учас

:ЗУ1

Масштаб 1:30()0Система координат: МСК-20
Условные обозначения:

ив

нН
п.9

39722.62
39 73 2,39
#9 743.26
^9766^ОО

#97 73.69
#9690. 72
'#969СЛ64"

#9654.МО
#9642.20
#9644,//
#9653,43
#9693.97
М96#а,2 7
#9 700.02
^97/2,62

3300# /,.2Я
■13 О О XO.fi Я
Тзо7Т77#<5
Узо'Г^

3302 24,29

330/46.96
330 /09.5 I
3302 ОО,ММ
330093,53
3300 76.5 9
330024, /X
330022,24
330040,2 7

20:12:1302000

• и ! характерная точка границы земельного участка
ЗУ I обозначение земельного участка
----- границы образуемого (исправляемого) земельного участка

20Л2Л 302000 номер кадастрового квартала
-—— граница кадастрового деления
—— существующие границы, содержащиеся в ЕГРН

Адрес; Чеченская Республика, Шалинский р-н» с, Мескер-Юрт
Категория земель: Земли промышленности и земли иного специального назначения
Вид разрешенного использования:

Приложение № 1
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
от№

План
мероприятий по реализации в Шалинском муниципальном районе Единой Концепции духовно-нравственного

воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики на IV квартал 2023 года

№ Наименование мероприятий Сроки и время
проведения

Ответственн ые

Общие мероприятия

1. Разработка планов работы по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания и развития
подрастающего поколения Чеченской Республики на
IV квартал 2023 года

до 6 октября
органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

2. Подготовка отчета об исполнении плана работы по
реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения в IV
квартале 2023 года

до 25 декабря органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

3. Проведение мероприятий, приуроченных:
- ко Дню города Грозного, День молодежи, День учителя;
- ко Дню народного единства;
- ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской
Федерации;
- ко Дню матери;
- ко Дню Героев Отечества;
- ко Дню Конституции Российской Федерации

5 октября
4 ноября
10 ноября

26 ноября
9 декабря
12 декабря

органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

Тема: «Популяризация традиционных духовных ценностей и культуры народов Чеченской Республики»

4- I Проведение мероприятий (лекции, семинары, круглые столы
и т.п.) по популяризации традиционных духовных ценностей
народов Чеченской Республики

IV квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»;
кадий Шалинского района

5- Проведение среди молодежи мероприятий (театральные
постановки, кинолектории, семинары, лекции и т.п.) по
популяризации семейных ценностей

IV квартал МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»;
кадий Шалинского района; директора духовных
образовательных учреждений (медресе) Шалинского района

6. Проведение мероприятий (лекция, семинар и т.п.) на тему:
«О целях и задачах специальной военной операции»

IV квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»; кадий Шалинского
района

Тема: «Профилактика экстремизма среди молодежи»

7. Проведение мероприятий, направленных на профилактику
терроризма и экстремизма среди молодежи

IV квартал отдел по работе с молодежью и развития физической
культуры и спорта администрации Шалинского
муниципального района; отдел по взаимодействию с
правоохранительными органами и общественными
организациями администрации Шалинского муниципального
района; МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального
района»; МУ «Отдел образования Шалинского
муниципального района»; органы местного самоуправления
Шалинского муниципального района;
кадий Шалинского района

8. Организация мероприятий (социальный опрос,
документальный фильм, видеосюжет и т.д.) по
информационному освещению и доведению до населения
через средства массовой информации, в местах массового
собрания населения информации о вреде и
безосновательности террористических и экстремистских
проявлений

IV квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; главный редактор МБУ «Шалинская
районная газета «Зама»; кадий Шалинского района

9. ! Проведение цикла публикаций в печатных и интернет-
изданиях на тему: «Профилактика терроризма и экстремизма»

IV квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района;
главный редактор МБУ «Шалинская районная газета «Зама»

Тема: «Профилактика наркомании среди молодежи»

10. Организация семинаров по профилактике наркомании,
алкоголизма и табакокурения в молодежной среде с
привлечением специалистов

IV квартал отдел по работе с молодежью и развития физической
культуры и спорта администрации Шалинского
муниципального района; отдел по взаимодействию с
правоохранительными органами и общественными
организациями администрации Шалинского муниципального
района; органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

И. Проведение лекций и бесед с молодежью на тему: «Влияние
наркотических средств и психотропных веществ на организм
человека»

IV квартал МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
МУ «Шалинская центральная районная больница»;
органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

12. Проведение цикла публикаций в печатных и интернет-
изданиях на тему: «Профилактика наркомании, алкоголизма и
табакокурения»

IV квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; главный редактор МБУ «Шалинская
районная газета «Зама»

Тема: «Профилактика дорожно-транспортных происшествий»

13. Проведение семинаров, акций, круглых столов по
профилактике ДТП на дорогах с привлечением специалистов
(богословы, спортсмены, деятели культуры)

IV квартал МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
отдел по работе с молодежью и развития физической
культуры и спорта администрации Шалинского
муниципального района; отдел по взаимодействию с
правоохранительными органами и общественными
организациями администрации Шалинского муниципального
района; органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

14. Организация работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

IV квартал отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и
общественными организациями администрации Шалинского
муниципального района; ОМВД России по Шалинскому
району Чеченской Республики; органы местного
самоуправления Шалинского муниципального района